mengalami kem unduran, maka orientasi polidknya pun berubah. Para pemikir

Islam pada periode ini m encerm inkan kecenderungan responsif realis terhadap

kejatuhan dunia Islam. D i antara pem ikir Muslim yang m uncul pada periode ini,

antara lain adalah:

1. Ibn Taymiyyah yang lahir di H aran dekat D am askus, Suriah tahun 661

H /1263 M. dan m eninggal pada tahun 728 H /1 3 2 8 M. Pem ikir terakhir

ini banyak m enuliskan gagasannya ham pir pada seluruh aspek Islam.

Ibnu Taymiyyah beranggapan bahwa kebobrokan um at disebabkan oleh

kebobrokan para pem im pin dan kurang tepatnya para pem im pin

memilih wakil dan pem bantunya.